» *In pace Dominum precemur.*

» *Pro superna pace et salute.*

» *Pro pace totius mundi.*

» *Pro archiepiscopo nostro .N., sacerdotio, auxilio, perseverantia, pace, valetudine, et salute ejus et pro opere manuum illius: Dominum precemur.*

Pro servo Dei X. nunc episcopo promoti et salute ejus: Dominum precemur.

¹ *(7 clemens Deus purum et incontaminatum illi pontificatum largiatur : Dominum precemur.*

» *Pro hac urbe, omni civitate.*

» Et dicto : .1 *men*, elevat evangelii codicem et sanctae m^onsao imponit. Atque ita ordinato pallium imponit, dicens *Et Dignus*. Simili ratione clericus idem repetit. Deinde ordinatum pontifex ordinans osculatur: sicut et reliqui episcopi. Et solita acclamatione terminata, in consensum suscipiunt, et prior reliquis ordinatus considens, lecto Apostolo, pacem precatur; et prior aliis, pretioso corpori et sanguini Christi communicat; et in se idem pontifici ordinanti reliquis communionem distribuit (1).

» *Domine Deus* vero in hac consecratione ex analogia cum aliis ordinationibus iuxta receptam sententiam forma videtur proponenda in illis verbis: *Divinus gratia* et revera Rituale statim post illa verba episcopi consecratoris candidatum appellat *ordinatum*. Sed id videtur minus probabile quia aliis observationibus praetermissis, ex relatis apparet illis verbis, nullam manuum impositionem comitari; caecorum ducent, in tenebris lucem, insipientium praeceptorem, infantium dociozem, in mundo luminare "Iface ; ut animas sibi creditas reparans tribunali tuo inconfuse in praesenti rita astet, et magnam mercedem pro evangelii tui praedicatione decertaturis a te praeparatam reportet. Tuum enim est misereri et salvare, Deus.

(1) Apud Maronites habetur, sicuti apud Latinos, unctio capitis et manuum sancto chrismate. Vide Synodum Montis Libani, l. c., n. tl».

in qua materiam consecrationis episcopalis eonsislre,com-
munis sententia est. Inde videtur potius materia et forma
consecrationis episcopalis in Ecclesia Graeca reponenda esse
in illis verbis : *Dominator* etc., cum impositione manus
episcopi ; vel etiam forte in altera manus episcopi imposi-
tione cum verbis: *Domine Deus noster* etc. si prima fuis-
set omissa. In casu practice considatur Sedes Apostolica.

1092. In Ecclesia *Latina*, juxta antiquam lilurgiam *Po-
monam*. consecratio episcopalis ita perficiebatur, prouli col-
ligitur ex documentis relatis in *Alley*. I .

Post invitalorimn : *Oremus.dilectissimi*, dicebantur lita-
niae Sanctorum ; deinde IE I' imponebat manus, nil dicens ;
statim postea recitabat orationem simplicem : *Propitiare*,
(piae relata est ad verbum in Pontificali Romano, ac subinde
extensis manibus dicebat *consecrationem*, idest orationem
eucharisticam ad instar praefationis ; qua expleta, novus
episcopus admittebatur ad osculum pacis.